

گزارش برگزاری نشست علمی-پژوهشی

مدرسه علمیه الزهرا (س) شوش

تیر ماه ۱۴۰۱

مدرسه علمیه الزهرا سلام الله علیها شوش، به مناسبت هفته قوه قضائیه نشست علمی-پژوهشی با موضوع «شهید بهشتی از نگاه امام خمینی(ره) و مقام معظم رهبری(دامت برکاته)» با مشارکت مدارس سطح (۲) امام هادی(ع) شوشتر و فاطمیه ملاثانی مورخ ۱۴۰۱/۴/۸ در سامانه مدرس تالار پژوهشی با سخنرانی سرکارخانم معصومه جلالی مبلغ فعال برگزار کرد.

در این نشست خانم جلالی با استناد به آیه ۱۱۱ سوره توبه ضمن بیان جایگاه رفیع مقام شهدا گفت: در تاریخ هر کشور و ملتی، چهره های برجسته ای وجود دارد که شناخت این چهره ها برای فهم و درک هویت تاریخی و فرهنگی هر جامعه لازم است. و شهید دکتر بهشتی یکی از چهره های درخشان فکری و سیاسی بود که انقلاب اسلامی ایران را به تاریخ اسلام هدیه کرد. به طوری که نام ایشان و مجاهدت های این شهید بزرگوار طی سالیان متمادی برای به ثمر رساندن نهضت های اسلامی و تلاش های بی وقفه در جهت تحکیم نظام جمهوری اسلامی برای تمام مردم ایران مشهور و مشهود است..

وی در ادامه افزود: وسیر و اندیشه دکتر شهید بهشتی در راه استراتژی انقلاب اسلامی بود و به فرموده بزرگان ما ایشان سیدالشهدای انقلاب اسلامی بود که راه شهدای اسلام همچون ابوذر و عمار را ادامه داد.

خانم جلالی در بیان ویژگی های شهید بهشتی گفت: بی تردید، زیباترین و کامل ترین عبارات و تعابیر در وصف شخصیت این شهید والا مقام را باید از حضرت امام خمینی(ره) شنید چرا که ایشان در نهضت تاریخ ساز و بی نظیر خویش، از یارانی خالص، وفادار، مبارز، از جان گذشته و آماده برای همه گونه فداکاری و ایثار تا مرز شهادت بهره می برد، و شهید مظلوم آیت الله بهشتی یکی از این یاران انقلابی و سخت کوش بود.

ایشان با برشمردن ویژگی های شهید بهشتی در نگاه امام راحل(ره)، گفت: یکی از مهم ترین ویژگی های شهید شخصیت مردمی اوست و حزب جمهوری اسلامی ایران مجموعه افرادی را در خود جمع کرده بود که در واقع از سوی مردم انتخاب شده بودند.

گزارش برگزاری نشست علمی- پژوهشی

مدرسه علمیه الزهرا (س) شوش

تیر ماه ۱۴۰۱

یکی دیگر از ویژگی های شهید بهشتی که امام در رابطه با ایشان بیان فرموده این است که : شهید بهشتی یک ملت بود برای ملت ما بود . که این تعبیر ، یک تعبیر قرآنی است که در آیه ۱۲۰ سوره نحل خداوند درباره حضرت ابراهیم(ع) فرموده «إِنَّ إِبْرَاهِيمَ كَانَ أُمَّةً قَانِتًا لِلَّهِ حَنِيفًا وَلَمْ يَكُ مِنَ الْمُشْرِكِينَ». و عبارت عجیب تر دیگر که امام در مورد شهید بهشتی به کار بردند این بود که مظلومیت شهید بهشتی در مقابل شهادتش بزرگتر بود و این مطلب بسیار خاصی است. امامی که خود در همه علوم اسلامی و قرآنی دینی اعلم بودند و می دانند که شهادت چه عظمتی در معارف دینی و پیشگاه الهی دارد. لیکن این جمله را می فرمایند: که شهادت شهید بهشتی در مقابل مظلومیت او کوچک بود. چون در واقع منافقان و دشمنان قبل از ترور جسمی او را ترور شخصیتی کردند.

خانم جلالی مبلغ مدرسه الزهرا(س) شوش در پایان به بیان ویژگیهای شهید از نگاه مقام معظم رهبری(مدظله) پرداخت و گفت : در نگاه رهبری شهید بهشتی از لحاظ علمی شخصیت برجسته ای بودند لیکن مقام علمی ایشان انچنان که باید شناخته نشد. و دلیل شناخته ماندن بعد علمی شهید بهشتی در میان عامه مردم این بود که بعد سیاسی ایشان ، تمام ابعاد شخصیت شهید را تحت شعاع قرار داده بود و ایشان را در درجه اول بعنوان یک سیاستمدار مجرب می شناختند. همچنین ایشان مجموعه ای از خصلتهای نیک و پسندیده بودند . و وقتی که زنده بودند از همه توان و ظرفیتهای خویش برای اسلام استفاده می کردند. شخصیت و حیثیت آقای بهشتی در پیشگاه الهی برای انقلاب ما ذخیره شد و می توانیم برای همیشه بگوییم که چنین فردی داشتیم و انقلاب ما با وجود چنین انسانهایی شکل گرفت.